[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
SESSÃO ORDINÁRIA 16 DE MAIO DE 2023.
     Análise dos projetos abaixo relacionados encaminhados para a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL:
· PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 014/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.

Autoriza celebração de convênio e dá outras providências.

· PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 015/2023, DE 10 MAIO DE 2023.

Institui no município o polo de turismo cultural histórico – decorrente da história e influência da imigração judaica em nosso município.

· PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 016/2023, DE 12 DE MAIO DE 2023.
Altera a Lei Municipal 1023/2014.
· PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 017/2023, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre o sistema municipal de cultura, cria o conselho e o fundo municipal de cultura do município de Quatro Irmãos/RS, e dá outras providências.

Os membros da Comissão permanente, no uso de suas atribuições, reunidos na Sala das Sessões, nesta data efetuaram análise dos projetos acima referidos, quanto a sua legalidade e constitucionalidade, por unanimidade de seus membros decidiram pela emissão de parecer  favorável aos referidos projetos.

          Quatro Irmãos, 16 de maio de 2023.
______________________________          _________________________________

Ver. Ademar Nadal - MDB                     Ver. Clóvis Eduardo Kujawinski – PP
Presidente

                    Relator
____________________________________
Ver. João Henrique Bazzotti - PDT
Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com